Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum prelati ad quos littere iste pervenerint, salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam abundavit iniquitas<sup>1</sup> [vedi n° 2]. Datum Perusii III non(as) martii, pontificatus nostri anno secundo.

---

<sup>1</sup> cfr. Matteo 24, 12.

21

1229 giugno 28, Perugia

*Gregorio IX impone il pagamento di duecento quindici libbre alle chiese delle diocesi di Firenze e Fiesole, rispettivamente due terzi la prima e un terzo l'altra, per coprire le spese*

*sostenute dall'abate di san Miniato per l'arresto e il trasporto al cospetto del pontefice di due eretici.*

Inserito in copia semplice del 1229-1230 [B] in Firenze, ASFi, Diplomatico, Passignano, San Michele, 1230 [C].

Ed: Corsi, *Aspetti dell'inquisizione fiorentina*, n. 2.

Gregorius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus Floren(tinis) et Fesulan(is) episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Cum olim dilectis filiis abbati monasterii Sancti Miniati Florent(ine) diocesis, tunc monaco monasteri Sancte Marie Florentin(e), et collegiis ipsius nostris dederimus licteris in mandatis ut hereticos vestrarum diocesum sagaci studio capere niterentur, idem abbas duos captos ex ipsis nobis studuit presentare, occasione quorum coactus esse subire labores non modicos et expensas. Nolentes igitur ut idem abbas, vel ipsius monasterium, patiatur dispendium unum potius Apostolice Sedis gratiam promeretur, fraternitati vestre per apostolica scripta districte precipiendo mandamus quatinus eidem abbati ab ecclesiis vestrarum diocesis ducentas et XV libras pro recompensatione dictarum expensarum, quas taxari fecimus, ita quod tu Florentin(us) duas partes, tu vero Fesulan(us) tertiam partem ipsius premie faciatis sine qualibus difficultate persolvi; alioquin dilectis filiis .. preposito Aretino et .. archipresbitero de Gropani, Aretin(e) diocesis, damus nostris litteris in mandatis ut ad vos et dictarum ecclesiarum prelatos moneant et inducant et, si necesse fuerit, qua convenit districtione compellant. Dat(um) Perusii IIII kalend(as) iulii, pontificatus nostri anno tertio.

22

1229 luglio 13, Perugia

*Gregorio IX raccomanda ai prelati e a tutti gli ecclesiastici a cui è destinata la lettera di accogliere con benevolenza i frati dell'Ordine dei Predicatori.*

Copia autentica del 1287-1291 in Münster, Landesarchiv Nordrhein-Westfalen, Dominikanerkloster Warburg, Urkunden, n. 2 [B] così introdotta «Nos Dei gratia Johannes, abbas exempte ecclesie Helwordeshusensis, et Wernherus, decanus ecclesie Paderbornensis et dyocesis, et Reynboldus, decanus ecclesie Frislariensis dyocesis Moguntinensis, universis hanc litteram inspecturis salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos litteras domini Gregorii pape noni sub veris bulla stilo et filo serico non cancellatas nec abolitas neque in